Estado do Rio Grande do Norte,..
CAMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276

E-mail: camaramllnicipal_patll@hotlllail.com.br

REQUERIMENTO N° 038/2019 - CMP
Patu-RN, em 14 de maio de 2019.

Propositora: VEREADORA LUCÉLlA RIBEIRO DANT AS.

CI\MAI=-<'p.,f'V,UN1CIP;\L DE PATU
I~ A,p!o"/ad::l cor Unanimidade
c__, __ ~\'Drc.v3jo~ VO~':;sX _ VG~!;'~:

Votes X vetos

l~bst8nçào _-_.-------

Pa ,.,..r';'N J. K I 05 /..2aJ 9 .c ...l.. r\. , ---J-_:_...t_ _- ----

o... =..:::d5:_::.....--_.." .. 'P'·

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal que através da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos que
seja colocado um Poste na Rua Maria
Helena Ribeiro, bairro Costa e Silva.

" A Vereadora infra firmada, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-
RN, e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal que através da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos que seja colocado um Poste na Rua
Maria Helena Ribeiro bairro Costa e Silva município de Patu-RN.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, diante da necessidade da iluminação
no referido local, que além beneficiar os moradores trará uma maior segurança. Vale
saliente também que é o direito de todos os munícipes que pagam a taxa iluminação
pública o poste a luz no referido setor.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.
, ,
Sala das sessões Francisco Francelino de Moura-Patu-RN, em 14 de maio de 2019.

ANTAS
ROPOS/TORA

CÂMARAMUNICIPALDE PATU
Protocolo pelo Livro ar)Z às Fls.

N°, OIrf' sob o W57S)) g
Patu-RN, ...)1 '05 ,.zd.fJ

~;o